
Uchwała Nr XIV/…../2015 

Rady Gminy Czarnków 

z dnia 26 sierpnia 2015 r. 

 

 

w sprawie: powierzenia Zakładowi Usług Komunalnych Sp. z o.o. z/s w Brzeźnie, ul. Krótka 1  

wykonania zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami na osiedlu domków 

jednorodzinnych w miejscowości Śmieszkowo” 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3  i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, 

poz. 1072) oraz uchwały Rady Gminy Czarnków Nr VI/45/2011 z dnia 31 marca 2011 r. (zm. Uchwała 

Nr XIII/115/2011 z dnia 16.11.2011 r.) w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego – Gminnego 

Zakładu Usług Wodnych i Melioracyjnych z siedzibą w Brzeźnie, w spółkę z ograniczoną 

odpowiedzialnością Rada Gminy Czarnków uchwala co następuje: 

§ 1. Powierza się Zakładowi Usług Komunalnych sp. z o.o. w Brzeźnie, której większościowym 

udziałowcem jest Gmina Czarnków, wykonanie w terminie do 30 listopada 2015 r. zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami na osiedlu domków jednorodzinnych 

w miejscowości Śmieszkowo”. 

§ 2. Szczegółowy zakres robót określony został w projekcie budowlanym oraz przedmiarze robót 

opracowanym przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

§ 3. Zadanie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały ma charakter usług publicznych  świadczonych 

w celu bieżącego i nieprzerwanego zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy. 

§ 4. Zadanie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały  zawarte jest w umowie spółki  Zakład Usług 

Komunalnych sp. z o.o. w Brzeźnie i mieści się w zakresie przedmiotu działalności gospodarczej 

spółki. 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnków.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE do Uchwały XIV/…../2015 

Rady Gminy Czarnków 

z dnia 26 sierpnia 2015 r. 

 

 Gmina Czarnków i Gmina Ryczywół są jedynymi wspólnikami w spółce pod firmą Zakład Usług 

Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Brzeźnie, wpisaną do Krajowego 

Rejestru Sądowego w Sądzie Rejonowym Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu   pod numerem 

KRS  0000391308. 

 Gmina Czarnków posiada w spółce 6396 udziałów w kapitale zakładowym spółki o łącznej 

wartości nominalnej 6.396.000,00 złotych.  

 Gmina Ryczywół posiada w spółce 2082 udziałów w kapitale zakładowym spółki o łącznej 

wartości nominalnej 2.082.000,00 złotych. 

 Celem działania spółki określonym w § 5 umowy spółki jest  prowadzenie przedsiębiorstwa w 

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na ternie gminy 

Czarnków i Ryczywół.  

 Przedmiotem działalności spółki określonym w §6 umowy spółki są między innymi roboty 

związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych, przygotowywanie terenu pod 

budowę oraz wykonywanie instalacji wodno – kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i 

klimatyzacyjnych.  

 Zgodnie z obowiązującym orzecznictwem, spółka której 100% udziałów należy do Gmin jest 

uznawana za podmiot wewnętrzny. Podobne stanowisko zajmuje orzecznictwo Europejskiego 

Trybunału Sprawiedliwości (orzeczenie w sprawie Teckal C-107/98, wyrok z 11.05.2006r. w sprawie 

Carbotermo sprawa C-340/04, wyrok w z 19.04.2007r. w sprawie Tragsa w sprawie C‑295/05 ). 

 Można uznać, że uprawnione jest stosowanie tzw. zamówień in – house. W związku z 

powyższym istnieją podstawy do powierzenia spółce, której większościowym udziałowcem jest 

Gmina Czarnków zadania własnego Gminy polegającego na budowie sieci wodociągowo-

kanalizacyjnych.  

 Mając na uwadze powyższe Wójt Gminy Czarnków przedkłada projekt uchwały do przyjęcia 

przez Radę Gminy.  


